



Universidade Federal do Ceará

Centro de Humanidades

Departamento de Psicologia

Programa de Pós-Graduação em Psicologia

Edital 06/2024

Aditivo 06

**No item 13 “Calendário da seleção”,**

**Na data/período relativa ao evento “Resultado preliminar do deferimento/indeferimento das inscrições”,**

onde se lê

“31 de outubro de 2024”

Leia-se

“14 de novembro de 2024”

**Na data/período relativa ao evento “Período para interposição de recursos referentes ao resultado das inscrições”,**

Onde se lê

“01 e 04 de novembro de 2024”

Leia-se

“18 e 19 de novembro”

**Na data/período relativa ao evento “Resultado dos recursos referentes as inscrições”,**

Onde se lê

“08 de novembro de 2024”

Leia-se

“25 de novembro de 2024”

**Na data/período relativa ao evento “Resultado final do deferimento/indeferimento das inscrições”**

Onde se lê

“08 de novembro de 2024”

Leia

“25 de novembro de 2024”

**Na data/período relativa ao evento “Etapa I Projeto de Pesquisa (Eliminatória)”**

Onde se lê

"09 a 25 de novembro de 2024"

Leia-se

"26 de novembro a 12 de dezembro de 2024"

**Na data/período relativa ao evento “Resultado da Etapa I Projeto de Pesquisa (Eliminatória)”**

Onde se lê

"27 de novembro de 2024"

Leia-se

"13 de dezembro de 2024"

**Na data/período relativa ao evento “Período para recursos referentes aos resultados avaliativos dos Projetos de Pesquisa”**

Onde se lê

"28 e 29 de novembro"

Leia-se

"16 e 17 de dezembro de 2024"

**Na data/período relativa ao evento “Resultados recursos referentes às avaliações dos Projetos de Pesquisa”**

Onde se lê

"03 de dezembro de 2024"

Leia-se

"20 de dezembro de 2024"

**Na data/período relativa ao evento “Resultado final das avaliações dos Projetos de Pesquisa”**

Onde se lê

"03 de dezembro de 2024"

Leia-se

"20 de dezembro de 2024"

**Na data/período relativa ao evento “Etapa II Defesas dos Projetos e Arguição pela Comissão de Avaliação”**

Onde se lê

"04 a 20 de dezembro de 2024"

Leia-se

"13 a 24 de janeiro de 2025"

**Na data/período relativa ao evento “Resultados da etapa II”**

Onde se lê

“08 de janeiro de 2025”

Leia-se

“24 de janeiro de 2025”

**Na data/período relativa ao evento “Período para interposição de recursos referentes a Etapa II”**

Onde se lê

“09 a 10 de janeiro de 2025”

Leia-se

“27 e 28 de janeiro”

**Na data/período relativa ao evento “Resultado dos recursos referentes a Etapa II”**

Onde se lê

“15 de janeiro de 2025”

Leia-se

“03 de fevereiro de 2025”

**Na data/período relativa ao evento “Resultado final da Etapa II”**

Onde se lê

“15 de janeiro de 2025”

Leia-se

“03 de fevereiro de 2025”

**Na data/período relativa ao evento “Etapa III Análise de Currículo (Classificatória)”**

Onde se lê

“16 a 28 de janeiro de 2025”

Leia-se

“04 a 14 de fevereiro de 2025”

**Na data/período relativa ao evento “Resultado preliminar do processo seletivo”**

Onde se lê

“29 de janeiro de 2025”

Leia-se

“14 de fevereiro de 2025”

**Na data/período relativa ao evento “Período para interposição de recursos referentes ao resultado preliminar do processo seletivo”**

Onde se lê

“30 de janeiro a 05 de fevereiro de 2025”

Leia-se

“17 a 21 de fevereiro de 2025”

**Na data/período relativa ao evento “Resultado dos recursos referentes ao resultado preliminar do processo seletivo”**

Onde se lê

“11 de fevereiro de 2025”

Leia-se

“27 de fevereiro de 2025”

**Na data/período relativa ao evento “Resultado final do processo seletivo”**

Onde se lê

“11 de fevereiro de 2025”

Leia-se

“27 de fevereiro de 2025”



Documento assinado digitalmente

EMANUEL MEIRELES VIEIRA

Data: 17/10/2024 14:21:28-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Prof. Dr. Emanuel Meireles Vieira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFC



Universidade Federal do Ceará

Centro de Humanidades

Departamento de Psicologia

Programa de Pós-Graduação em Psicologia


Edital 06/2024

**Calendário retificado segundo o aditivo 06**

<b>EVENTO</b>	<b>DATA/ PERÍODO- 2024</b>	<b>LOCAL</b>
Publicação do Edital	09 de setembro de 2024	No site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ) e no link <a href="http://www.si3.ufc.br/sigaa/public">http://www.si3.ufc.br/sigaa/public</a> (aba Processos Seletivos stricto sensu).
Inscrições	24 de setembro a 10 de outubro de 2024	No link <a href="http://www.si3.ufc.br/sigaa/public">http://www.si3.ufc.br/sigaa/public</a> (aba Processos Seletivos stricto sensu) e pelo envio de toda a documentação e comprovações por email (Ver Item 3 do Edital)
Resultado preliminar do deferimento/indeferimento das inscrições	14 de novembro de 2024	Resultado a partir das 17h publicado no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Período para interposição de recursos referentes ao resultado das inscrições	18 e 19 de novembro de 2024	E-mail ( <a href="mailto:pospsi@ufc.br">pospsi@ufc.br</a> ) encaminhado a coordenação do PPGPsi, até as 23:59 do dia 04 de novembro de 2024.
Resultado dos recursos referentes as inscrições	25 de novembro de 2024	A partir das 17h no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Resultado final do deferimento/indeferimento das inscrições	25 de novembro de 2024	A partir das 17h no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Etapa I Projeto de Pesquisa (Eliminatória)	26 de novembro a 12 de dezembro 2024	Resultado a partir das 17h do dia 09 de novembro, no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Resultado da Etapa I	13 de	

Projeto de Pesquisa (Eliminatória)	dezembro de 2024	
Período para recursos referentes aos resultados avaliativos dos Projetos de Pesquisa	16 e 17 de dezembro de 2024	E-mail (pospsi@ufc.br) encaminhado a coordenação do PPGPsi, até as 23:59 do dia 29 de novembro de 2024.
Resultado dos recursos referentes as avaliações dos Projetos de Pesquisa	20 de dezembro de 2024	Resultado a partir das 17h publicado no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Resultado final das avaliações dos Projetos de Pesquisa	20 de dezembro de 2024	Resultado a partir das 17h publicado no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Etapa II Defesas dos Projetos e Arguição pela Comissão de Avaliação	13 a 24 de janeiro de 2025	Endereços virtuais a serem informados as candidatas e candidatos
Resultados da Etapa II	24 de janeiro de 2025	Resultado a partir das 17h publicado no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Período para interposição de recursos referentes a Etapa II	27 e 28 de janeiro de 2025	E-mail (pospsi@ufc.br) encaminhado a coordenação do PPGPsi, até as 23:59 do dia 10 de janeiro de 2025
Resultado dos recursos referentes a Etapa II	03 de fevereiro de 2025	Resultado a partir das 17h publicado no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Resultado final da Etapa II	03 de fevereiro de 2025	Resultado a partir das 17h publicado no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Etapa III Análise de Currículo (Classificatória)	04 a 14 de fevereiro de 2025	Análise pelas comissões no Programa de Pós-Graduação
Resultado preliminar do processo seletivo	14 de fevereiro de 2025	Resultado a partir das 17h no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ) e no link <a href="http://www.si3.ufc.br/sigaa/public">http://www.si3.ufc.br/sigaa/public</a> (aba Processos Seletivos stricto sensu).
Período para interposição de recursos referentes ao resultado preliminar do processo seletivo	17 a 21 de fevereiro de 2025	E-mail (pospsi@ufc.br) encaminhado a coordenação do PPGPsi, até as 23:59 do dia 05 de fevereiro de 2025

Resultado dos recursos referentes ao resultado preliminar do processo seletivo	27 de fevereiro de 2025	Resultado a partir das 17h publicado no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).
Resultado final do Processo seletivo	27 de fevereiro de 2025	Resultado a partir das 17h no site do Programa ( <a href="http://www.pospsi.ufc.br">www.pospsi.ufc.br</a> ).

Documento assinado digitalmente  
 EMANUEL MEIRELES VIEIRA  
Data: 17/10/2024 14:21:28-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Prof. Dr. Emanuel Meireles Vieira